
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 023/2017, de 13/02/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Indicadores críticos de qualidade em 

operações mecanizadas de colheita em desbaste e corte raso de Pinus taeda L.”, da 

mestranda BRUNA MARTINS GARCIA, a realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2017, às 08h30min, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCOS MILAN – (ESALQ/USP/Piracicaba/SP) – Membro externo 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


